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ministrative Apparat, ikke blev bedre og nemmere og mere 
overskueligt for Befolkningen og derigennem til Gavn for 
den Sag, som man ønsker at tjene. Desuden understregede 
han, at Grundejernes Interesser ikke maatte gaas for nær. 
홢Jeg rejser altsaa Spørgsmaalet, om det er nødvendigt at lave 
et saa stort Apparat, og om det er nødvendigt at lave en helt 
ny Lov, men jeg kan forsikre den højtærede Statsminister, 
at vi kun gaar ind i Udvalget med det Formaal at finde den 
bedste Form, hvorunder det Formaal, han stiller for Loven, 
kan tilgodeses, at finde den bedste Maade, hvorpaa vi kan 
sikre Befolkningens Friluftsinteresser. Der er ikke nogen 
Negativitet i det, ingen Skepsis eller Surhed hos os, der er 
bare Spørgsmaalet, om det er nødvendigt. Viser det sig at 
være nødvendigt, saa bøjer vi os, men vi ønsker et godt Sam- 
arbejde om denne Lov, som kræver et folkeligt Samarbejde. 
Loven maa og skal ligesom Naturfredningsloven være Resul- 
tatet af Enighed paa Rigsdagen. Hvis de Myndigheder, der 
arbejder med denne Sag ude i Marken, ikke har fuld Opslut- 
ning om Loven, saa er det et daarligt og usikkert Grundlag. 
Derfor gælder det om at samarbejde i Udvalget." Lignende i 
Synspunkter gjordes gældende af Kristian Nygaard (R. V.), 
hvis Parti gerne vilde medvirke til 홢en Ordning af Befolk- 
ningens Friluftsliv, der giver alle, som føler Trang og Lyst, 
Del i Friluftslivets Herligheder, men vi vil sætte Kræfterne 
ind paa, at Maalet naas saa hurtigt, saa let og saa forsvarligt 
som muligt, og paa dette Grundlag vil man finde os i det 
Udvalg, der ventes nedsat om dette Spørgsmaal". Karlsson 
(D. K.) kunde tiltræde Lovforslagets Formaal og understre- 
gede bl. a. Hensigtsmæssigheden af, at der var Adgang til 
Ekspropriation. Ogsaa han mente imidlertid, det maaske 
vilde være praktisk at ordne Sagen ved en Ændring af Natur- 
fredningsloven. Det samme var Hans Hansen (Rørby) (D. R.) 
inde paa. Hans Parti vilde i øvrigt støtte Lovforslaget. 

Statsministeren konstaterede med Tilfredshed, at der fra 
alle Sider var givet Tilslutning til Lovforslagets Formaal. 
Han vilde ikke allerede nu tage Stilling til, om man maaske 
kunde opnaa det, som tilsigtedes, gennem en Ændring af 
Naturfredningsloven. 홢Det er helt naturligt, at man spørger 
om dette, det er en Tanke, der ligger nær, men jeg er ikke 
i Stand til at afgøre det. Det er for mig ganske klart, at naar 
det meget alsidigt sammensatte Udvalg, der har udarbejdet 
Lovforslaget, har været enigt om at maatte foreslaa stedlige 
Udvalg af anden og bredere Sammensætning, end vi har i 
Naturfredningsloven, har dette Udvalg sine gode Grunde 
derfor. Det hænger naturligvis sammen med, at Forslaget i 
det hele skulde sikre, at der, naar der til Ministeriet kommer 


